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WYWIAD Z PREZESEM SPÓŁDZIELNI 
MICHAŁEM MARCINKOWSKIM

Szanowny Panie Prezesie: o czym myśli w grud-
niu, przed Świętami Bożego Narodzenia Prezes ta-
kiej Spółdzielni Mieszkaniowej jak „Piast”?

Grudzień to taki czas, w którym wszyscy z nas my-
ślą już o Świętach Bożego Narodzenia, o zbliżającym się 
końcu Roku i przede wszystkim o 
Swoich Bliskich. To także czas pod-
sumowań. Dlatego ja jako Prezes 
Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej 
myślę też w tym czasie o naszych 
Lokatorach - o Was - Ludziach two-
rzących naszą wspólnotę Mieszkań-
ców Osiedla Tysiąclecia. 

Nasze osiedle to nie tylko infra-
struktura, ale przede wszystkim je-
go Mieszkańcy, dla których musi-
my dbać o nasze Osiedle. 

No właśnie - jeśli już Pan Pre-
zes Wspomniał o dbaniu o Osie-
dle - to jakie inwestycje Spół-
dzielnia ma w planach i jakie zo-
stały zrealizowane w 2023 r.?

Jeśli chodzi o inwestycje zaplanowane na rok 2023 to 
większość z nich to te, które zostały ujęte w planie re-
montów na ten rok. Trudno powiedzieć, które z nich są 
najważniejsze bo każda z nich ma  na celu utrzymanie na-
szych budynków i pozostałej infrastruktury w tak dobrym 
stanie technicznym jak dotychczas. Wszystkie są  realizo-
wane na bieżąco.  Poza inwestycjami w naszą spółdziel-
czą infrastrukturę staramy się współpracować z Miastem 
Katowice w ramach projektów zgłaszanych do budżetu 
obywatelskiego przez mieszkańców naszego osiedla. W 
tym roku została oddana  do użytku np. Tężnia Solanko-ła oddana  do użytku np. Tężnia Solanko- oddana  do użytku np. Tężnia Solanko-
wa, na którą wszyscy czekaliśmy. Wspierałem ten pro-
jekt bo uważałem, ze wybudowanie tężni przyniesie na-
szym Lokatorom, jak i pozostałym Mieszkańcom nasze-
go osiedla dużo korzyści zdrowotnych. W 2024 r. chce-
my te wszystkie inwestycje mające na celu polepszenie 
komfortu mieszkania na Osiedlu kontynuować, szczegól-
nie jeśli chodzi o panele fotowoltaiczne i wynikające z te-
go zmniejszenie kosztów energii elektrycznej. 

Mieszkańcy Osiedla Tysiąclecia nie narzekają też 
na brak możliwości realizowania się w różnego ro-
dzaju zajęciach kulturalno-oświatowych i jest to chy-
ba bardzo ważny dla Pana Prezesa obszar działalno-
ści Spółdzielni?

Jeśli chodzi o ten obszar działalności naszej Spół-
dzielni to zawsze podkreślałem , że jest on dla mnie bar-
dzo ważny. Uważam, że dla naszych Mieszkańców – dla 
ich rodzin, dzieci czy seniorów bardzo ważne jest po-
za tym bezpiecznym dachem nad głową to żeby mie-
li gdzie rozwijać swoje talenty, realizować swoje pasje 
czy po prostu relaksować się i takie miejsca powinny 

być właśnie tu gdzie mieszkamy – na Osiedlu, a nie w 
centrum miasta. Kiedy zostałem Prezesem Spółdziel-
ni to na Osiedlu funkcjonowało kilka już dosyć wy-
służonych placów zabaw dla dzieci. Działały też jakieś 
Kluby osiedlowe, ale kiedy cały świat idzie do przodu 

to i potrzeby w zakresie kul-
tury się zmieniają – stanow-
czo brakowało wówczas ofer-
ty dla młodych mam czy senio-
rów. Obecnie możemy pochwa-
lić się pięknymi, nowoczesny-
mi i bezpiecznymi placami za-
baw dla dzieci, siłowaniami 
ma świeżym powietrzu czy też 
świetnym i bardzo popularnym 
latem Wodnym Placem Zabaw 
dla dzieci. Dzięki temu, że ni-
gdy nie zamykamy się na dobrą 
współpracę z innymi podmio-
tami – jak na przykład z Mia-
stem Katowice – udało nam się 
stworzyć na Tysiącleciu świet-

ną infrastrukturę, sprzyjającą relaksowi i uprawianiu 
sportów. Współpraca z miastem okazała się być bardzo 
owocną m. in. podczas rewitalizacji terenu wokół nasze-
go pięknego akwenu wodnego - Maroko. 

Jesteśmy być może jedyną spółdzielnią Mieszkanio-ą Mieszkanio- Mieszkanio-
wą na Śląsku, na terenie której działa szkółka żeglarska, 
a od jakiegoś czasu również drużyna w dziedzinie Ka-
jak Polo z profesjonalnym do tego sportu zapleczem tre-
ningowym. 

W naszym Spółdzielczym Ośrodku Kultury dzia-
ła też wiele sekcji i kursów dla dzieci i dla dorosłych. 
Są to kursy językowe, sekcje plastyczne, sekcje szacho-
we dla dorosłych i dla dzieci, taniec i balet dla dzieci, 
taniec nowoczesny, sekcje muzyczne i wiele, wiele in-
nych. Od lat wspieramy też Zespół „Tysiąclatki”, który 
działa przy Młodzieżowym Domu Kultury.

Szanowni Państwo – korzystając z okazji chciałbym 
– w imieniu całego Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Piast” oraz jej pracowników – złożyć życzenia wszel-
kiej pomyślności, szczęścia  i zdrowia dla Państwa i Pań-
stwa bliskich. Mam nadzieję, że Spędzą Państwo te Świę-
ta Bożego Narodzenia i Nowy Rok w rodzinnym gronie, 
wśród swoich najbliższych. Spokojnych, zdrowych i ro-
dzinnych Świąt Bożego Narodzenia i do siego roku!

Dziękujemy za tę krótką rozmowę. 
Korzystając z okazji, proszę przyjąć moje najszczer-

sze życzenia – żeby w Waszym domu na te wspania-
łe Święta znalazła się radość, szczęście, życzliwość i 
wzajemne zrozumienie, a Nowy Rok niechaj będzie dla 
Państwa wspanialszy od poprzedniego. 

Dziękujemy również za złożone życzenia.
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OTWARCIE TĘŻNI SOLANKOWEJ
Miłośnicy zdrowego stylu życia i wypoczynku na świe-

żym powietrzu doczekali się tężni solankowej na os. Ty-
siąclecia. Inwestycja została ukończona i od 5 paździer-
nika jest oficjalnie udostępniona mieszkańcom. To reali-
zacja  projektu  wybranego  w  ramach  Budżetu  Obywatel-
skiego.

Prace przy budowie tężni solankowej na Tysiącleciu za-
kończyły się w połowie września jednak w ostatnich tygo-
dniach trwały jej odbiory oraz dostarczana była solanka. Po-
chodzi ona, podobnie jak w przypadku tężni w parku Za-
dole, z Zabłocia i charakteryzuje się przyjemnym zapa-
chem. Tężnia jest już drugim tego typu projektem zrealizo-
wanym przez miasto w ramach Budżetu Obywatelskiego. 
To pozwoli mieszkańcom kolejnej części Katowic cieszyć 
się z tej niezwykłej i prozdrowotnej formy spędzania czasu, 
która dotychczas była kojarzona jedynie z uzdrowiskami.

Całość inwestycji kosztowała blisko 3 mln zł. W tym ro-
ku, podobnie jak tężnia w parku Zadole, obiekt będzie dzia-
łał do ostatniego dnia października. Jej ponowne urucho-
mienie w przyszłym roku planowane jest na początek kwiet-
nia. To oznacza, że mieszkańcy Katowic i turyści będą mo-
gli korzystać z jej dobroczynnych właściwości przez więk-
szość roku.

Warto podkreślić, że inwestycja jest realizacją dwóch za-
dań z Budżetu Obywatelskiego. Budowa samej tężni była 
projektem ogólnomiejskim, który uzyskał 14 658 głosów, 
natomiast ogród był zadaniem lokalnym, które zostało prze-
znaczone do realizacji uzyskując 5 181 głosów. Łączna war-
tość inwestycji to blisko 3 miliony zł. Do realizacji pozosta-
je jeszcze zadanie z kolejnej edycji BO zakładające wybu-
dowanie parkingu przy obiekcie. Parking będzie gotowy na 
ponowne uruchomienie tężni w kolejnym sezonie.

– Cieszę się, że tak licznie zebraliśmy się dzisiaj przy tej 
tężni. Wiem, że ta inwestycja jest naprawdę trafiona, bo pod-
czas codziennych spacerów z dziećmi spotykamy tu bardzo 
wielu sąsiadów. Sam pomysł zrodził się podczas spotkania 
mieszkańców Spółdzielni Mieszkaniowej „Piast”, która póź-
niej pomagała również w promocji tego pomysłu podczas 
głosowania, za co bardzo dziękuję - powiedziała Agnieszka 
Piątek, wnioskodawczyni obu zrealizowanych projektów do 
Budżetu Obywatelskiego.

Jednym z wyjątkowych elementów tego projektu jest 
ogrodowy raj dla zmysłów. To pewnego rodzaju forma 
ogrodu sensorycznego, w którym rosną wyjątkowe rośliny. 
To doskonałe miejsce na spacery, medytację czy po prostu 
chwilę wytchnienia od miejskiego zgiełku.

Otoczenie tężni również ma zachęcić mieszkańców do 
spędzania przy niej czasu – wykonano nasadzenia drzew, 
zamontowano elementy małej architektury, ławki, stojaki. 
Dzięki temu wokół tężni tworzy się zacieniona alejka, która 
będzie dodatkowym atutem dla osób, które chcą korzystać 
z jej właściwości będąc w ruchu. Te udogodnienia sprawią, 
że tężnia to przyjazne miejsce dla rodzin, osób aktywnych 
oraz tych, którzy poszukują wytchnienia w zacisznym oto-
czeniu natury. Źródło: katowice.eu
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W bieżącym roku kalendarzowym Spółdzielnia realizo-
wała liczne remonty zarówno na zewnątrz, jak i wewnątrz 
budynków,  a  także  roboty  w  terenach.  Wszystkie  prace 
prowadzono  zgodnie  z  zatwierdzonym  przez  Radę  Nad-
zorczą planem oraz według przyjętych harmonogramów. 
Panujące problemy w branży budowalnej, jak ograniczo-
na  dostępność  niektórych  materiałów  budowlanych,  ro-
snące  ceny  surowców  i  materiałów,  a  także  utrzymują-
ce się braki kadrowe, nie wpłynęły znacząco na realiza-
cję większości prac.

Zakończono między innymi prace związane z:

•  wymianą pionów kanalizacji sanitarnej w budynkach  
Tysiąclecia 78 (6 pionów), Piastów 24 (8 pionów), Bo-
lesława Chrobrego 31 (6 pionów);

•  wymianą blaszanej ściany pomieszczenia gospodar-wymianą blaszanej ściany pomieszczenia gospodar-
czego na murowaną wraz  z montażem drzwi i robo-
tami towarzyszącymi budynków Bolesława Chrobre-
go 43, Piastów 5, 18, 22, Zawiszy Czarnego 4;

•  remont pokrycia daszków wejściowych do budynku 
przy ul. Piastów 9;

•  miejscowe naprawy elewacji techniką alpinistyczną 
Bolesława Chrobrego 43, Ułańskiej 9, Tysiąclecia 7, 9, 
Zawiszy Czarnego 4, Tysiąclecia 78 (strona wschod-
nia, segment garażowy), Bolesława Chrobrego 9 (stro-
na wschodnia, segment piwniczny);

•  remont dźwigów w budynku przy ul. Tysiąclecia 90 
polegający na wymianie ograniczników prędkości 
z linami, odnowieniu kabin i wymianie drzwi kabi-
nowych, montaż modułu GSM dla połączeń awaryj-
nych, montaż monitoringu;

•  roboty murarsko malarskie w korytarzach lokatorskich 
i klatce awaryjnej wraz z wymianą WLZ, remontem 
tablic elektrycznych i oświetlenia w budynkach przy  
 ul. Piastów 5;

•  remont korytarzy lokatorskich, klatki awaryjnej wraz 
z wymianą instalacji elektrycznej oświetleniowej i 
WLZ mieszkań w budynku przy ul. Bolesława Chro-
brego 13 (segment piwniczny);

•  wymiana kurków gazowych i likwidacja odwadnia-wymiana kurków gazowych i likwidacja odwadnia-
czy na instalacji gazu w budynku przy ul. Tysiąclecia 
21, Piastów 24;

•  wymiana drzwi wyjścia z korytarzy lokatorskich na 
klatkę awaryjną na drzwi aluminiowe dymoszczel-
ne w budynkach Bolesława Chrobrego 13 (segment 
piwniczny), Bolesława Chrobrego 37, Tysiąclecia 92; 
 

REMONTY I INWESTYCJE

Piastów 5 - remont korytarzy lokatorskich

Piastów 26 - remont korytarzy lokatorskich
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•  remont pokrycia dachowego na budynku przy ul. Bo-remont pokrycia dachowego na budynku przy ul. Bo-
lesława Chrobrego 37 w segmencie garażowym; 

•  wykonanie utwardzenia terenu przy nowych pojem-wykonanie utwardzenia terenu przy nowych pojem-
nikach pół-podziemnych dla odpadów przy budynku 
przy ul. Piastów 16, 18, 24;

•  remont rozdzielni głównych i montaż PWP w budyn-remont rozdzielni głównych i montaż PWP w budyn-
kach przy ul. Bolesława Chrobrego 2, Tysiąclecia 78, 
88, 90, 92;

•  roboty remontowe na elewacji budynku wraz z re-roboty remontowe na elewacji budynku wraz z re-
montem wylewek balkonowych przy ul. Ułańska 16 
(segment garażowy strona wschodnia);

•  remont pokrycia dachowego na tarasie widokowym, 
remont balustrad tarasu, docieplenie ścian maszy-
nowni na budynku przy ul. Zawiszy Czarnego 4;

•  montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy 10kW na da-montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy 10kW na da-
chach budynków przy ul. Piastów 3, 5, Tysiąclecia 1, 
Bolesława Chrobrego 2, 37, Ułańska 16;

•  remont dźwigów (dwie szt. 4175, 4176) w budynku Ty-remont dźwigów (dwie szt. 4175, 4176) w budynku Ty-
siąclecia 88 w zakresie wymiany: sterowania, drzwi 
kabinowych, kaset wezwań, kaset dyspozycji, lin no-
śnych, ogranicznika prędkości wraz z liną. Montaż 
kamer w kabinach, łączność GSM. 

Obecnie w trakcie realizacji są między innymi nastę-
pujące prace:

•  roboty remontowe w mieszkaniach ujętych w planie 
remontów;

•  roboty remontowe na elewacji budynku wraz z re-roboty remontowe na elewacji budynku wraz z re-
montem wylewek balkonowych przy ul. Tysiąclecia 
92 (segment piwniczny, strona zachodnia);

•  remont korytarzy lokatorskich, klatki awaryjnej wraz 
z wymianą instalacji elektrycznej oświetleniowej 
i WLZ mieszkań w budynkach przy ul. Piastów 10 
(segment garażowy), Tysiąclecia 78 (segment garażo-
wy);

•  montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy 10kW na da-montaż instalacji fotowoltaicznej o mocy 10kW na da-
chach budynków przy ul. Zawiszy Czarnego 2, 4, 6, 
9, 10.

 

Tak jak w latach poprzednich, pod koniec obecnego 
roku przeprowadzone zostały przy udziale Rad Osiedlo-
wych jesienne przeglądy zasobów Spółdzielni. 

W trakcie przeglądów sporządzono stosowne pro-
tokoły, w których określono potrzeby remontowe i 
inwestycyjne. Zebrany materiał stanowi podstawę 
do sporządzenia projektu planu remontów i inwesty-
cji na rok 2024.

Tysiąclecia 92 - remont elewacji wraz z remontem wyle-
wek balkonowych

Ułańska 16 - remont elewacji wraz z remontem wylewek 
balkonowych
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W dniu 2 września 2023 r. na terenie Skweru Młodych 
Plastyków przy ul. Ułańskiej w Katowicach odbył się pik-
nik polsko-ukraiński organizowany przez Miasto Katowi-
ce oraz Spółdzielnię Mieszkaniową PIAST.

Piknik realizowany był m.in. ze środków pozyska-
nych przez Miasto Katowice w ramach porozumienia 
z Funduszem Narodów Zjednoczonych na Rzecz Dzie-
ci (UNICEF) zawartego w dniu 19 października 2022 
r. celem udzielenia wsparcia w zakresie reagowania w 
sytuacjach nadzwyczajnych dotyczących uchodźców, 
w obszarze związanym z ochroną dzieci.

Rozpoczęcie pikniku odbyło się o godzinie 11.00 
(odbył się mecz piłki nożnej przedszkolaków), o godz. 
12.00 można było zobaczyć pokazy Policji i Straży Po-
żarnej, a od godz. 13.00 dostępne były dmuchańce i 
animacje dla dzieci oraz bezpłatny poczęstunek dla 
mieszkańców. Występy zespołów artystycznych roz-
poczeły się o godz. 15.00 i trwały do godziny 21. Na 
scenie pojawią się m.in.: Maciej Lipina z zespołem 
„Ściagani”, Tomasz �inici z pokazem iluzji, Eweli-Ściagani”, Tomasz �inici z pokazem iluzji, Eweli-”, Tomasz �inici z pokazem iluzji, Eweli-
na Sobczyk z zespołem TangoStan Quintet, a gwiazdą 
wieczoru był zespół Jambo Africa.

Dopisała nie tylko pogoda, ale też frekwencja, co 
nas bardzo cieszy i mamy nadzieję, że impreza ta sta-
nie się cykliczna. Bardzo dziękujemy organizatorom, 
artystom i wszystkim mieszkańcom za przybycie!

PIKNIK PO SĄSIEDZKU



GŁOS TYSIĄCLECIA 7

Grudzień 2023 Nr 3 (150) 2023



Nr 3 (150) 2023 Grudzień  2023

GŁOS TYSIĄCLECIA8

Od  1  października  2023  roku  weszły  w  życie  zmiany 
w kodeksie  karnym wynikające  z  ustawy  z 7  lipca 2022 
r. o  zmianie ustawy – Kodeks Karny oraz niektórych  in-
nych ustaw – opublikowanej w Dzienniku Ustaw 2022 poz. 
2600. Zmiany te zaostrzają wiele przepisów dotyczących 
m.in. prowadzenia pojazdu mechanicznego w stanie nie-
trzeźwości,  wysokości  kar  za  najcięższe  przestępstwa 
oraz zakładają podwyższenie progu wykroczenia.

Wyższe kary za najcięższe przestępstwa

Została podniesiona górna granica terminowej ka-
ry pozbawienia wolności. Od października zmienia się 
również sposób wymierzania kary. Do tej pory kara 
pozbawienia wolności była zasądzana jedynie do 15 
lat, 25 lat lub dożywotnio, co ograniczało elastycz-
ność systemu. Zmiana w kodeksie karnym likwiduje 
instytucję osobnej kary 25 lat więzienia, jednocześnie 
umożliwiając sądom wymierzanie kary np. 17 lat po-
zbawienia wolności, jeśli uznają taki wymiar za odpo-
wiedni. W praktyce oznacza to, że wymiar kar staje się 
elastyczny, a nałożona kara ma wymiar od 1 miesiąca 
do 30 lat więzienia.

Na 30 lat pozbawienia wolności skazani mogą być 
sprawcy zabójstw oraz ciężkiego uszkodzenia ciała ze 
skutkiem śmiertelnym. Dodatkowo zmienia się okres 
przedawnienia karalności zabójstwa – aktualnie jest to 
okres 40 lat.

Nowelizacja kodeksu karnego zaostrza odpowie-
dzialność karną wobec sprawców przestępstw prze-
ciwko życiu, zdrowiu oraz wolności. Są to przestęp-
stwa takie jak rozbój, bójka i pobicie, spowodowanie 
ciężkiego uszczerbku na zdrowiu oraz gwałt. Górna 
granica kary za rozbój została podwyższona z 12 lat 
do 15 lat więzienia, a w przypadku rozboju z uży-
ciem broni nawet do lat 20. Również kara 20 lat po-
zbawienia wolności grozi za spowodowanie ciężkiego 
uszczerbku na zdrowiu. 

Kary zostały zaostrzone również dla największych 
aferzystów gospodarczych. Poniesiona została górna 
granica kary za przyjęcie korzyści majątkowej w wy-
sokości ponad 200 tys. złotych z 12 do 15 lat więzienia. 
Przy łapówce o wartości przekraczającej milion złotych 
kara będzie mogła wynieść nawet 20 lat pozbawienia 
wolności. 

Podwyższenie progu wykroczenia
Przed 1 października 2023 roku granica wykroczenia 

za kradzież, paserstwo oraz niszczenie mienia wynosiła 
500zł. W tym momencie granica ta wynosi 800zł. Do-
puszczenie się powyższych czynów ponad kwotę 800 zł 
skutkować będzie popełnieniem przestępstwa, nie wy-
kroczenia, a zatem zdecydowanie poważniejszą odpo-
wiedzialnością przed prawem. 

Kara bezwzględnego dożywocia
W przypadku kary dożywotniego pozbawienia wol-

ności wprowadzony został zakaz warunkowego zwol-
nienia. Zakaz dla wyroków wydanych po nowelizacji 
będzie możliwy do zastosowania w wypadku:

gdy charakter i okoliczności czynu oraz postępowa-
nie i charakter sprawcy wskazują, że jego pozostanie 
na wolności spowoduje trwała niebezpieczeństwo dla 
życia, zdrowia, wolności, wolności seksualnej innych 
osób;

czynu popełnionego po wcześniejszym prawomoc-
nym skazaniu za przestępstwo przeciwko życiu, zdro-
wiu, wolności, wolności seksualnej, bezpieczeństwu 
powszechnemu lub przestępstwo o charakterze terrory-
stycznym na karę pozbawienia wolności co najmniej 20 
lat lub dożywocia.

Przy warunkowym zwolnieniu z kary dożywotnie-
go pozbawienia wolności wydłuża się okres, po którym 
skazani na dożywocie mogą ubiegać się o warunkowe 
zwolnienie, po nowelizacji skazani mogą ubiegać się 
o zwolnienie dopiero po upływie 30 lat kary.

Nowe kary dla pijanych kierowców
Podwyższenie kar ma za zadanie skutecznie odstra-

szyć osoby chcące wsiąść za kierownicę samochodu po 
spożyciu alkoholu. W przypadku wypadku drogowe-
go, który został spowodowany przez pijanego kierowcę 
lub osobę będącą pod wpływem narkotyków, sądy bę-
dą miały możliwość orzeczenia kary od 5 do 16 lat wię-
zienia – gdy będzie ofiara śmiertelna. Jeśli w wyniku 
wypadku dojdzie do ciężkiego uszczerbku na zdrowiu, 
sprawcy będzie grozić kara od 3 do 16 lat więzienia. Ka-
ry przewidziane za te czyny obowiązujące do 30 wrze-
śnia 2023 r. wynosiły od 2 do 12 lat.

Zmiany także dotyczą tych, którzy tłumaczyli się 
wypiciem alkoholu po wypadku, w związku ze zdener-
wowaniem. Od października ustawodawca przewidział 
takie same kary dla prowadzących pod wpływem, jak 
i tych, którzy wypili alkohol po wypadku a przed przy-
jazdem policji. Nowe przepisy dotkną również osoby, 
które uciekały przez policją, aby uniknąć badania po-
ziomu alkoholu we krwi.

14 marca 2024 wejdą w życie przepisy, według któ-
rych zostanie orzeczony przepadek pojazdu, w przy-
padku osób, które kierowały samochodem mając co naj-
mniej 1,5 promila alkoholu we krwi. W przypadku spo-
wodowania wypadku konfiskata grozi w sytuacji posia-
dania przynajmniej 1 promila alkoholu. Jeśli wypadek 
zostanie spowodowany przez kierowcę posiadającego 
od 0,5 do 1 promila, wówczas decyzja o przepadku po-
jazdu będzie zależeć od oceny sądu.

Adwokat Marta Krajewska

DUŻE ZMIANY W KODEKSIE KARNYM W 2023 ROKU
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PLAN OSIEDLA

Spółdzielnia Mieszkaniowa „PIAST”

ul. Zawiszy Czarnego 8 
40-872 Katowice

tel. 32 254 65 05 
fax: 32 254 10 25

e-mail: sekretariat@smpiast.pl
www.smpiast.pl

Godziny pracy Spółdzielni:

poniedziałek 7.00 - 16.30
wtorek, środa, czwartek 7.00 - 15.30
piątek 7.00 - 12.00

Administracja osiedla „Tysiąclecie-Dolne” 
ul. Piastów 6, tel. 32 254 00 87 
e-mail: a1@smpiast.pl
Administracja osiedla „Tysiąclecie-Górne” 
ul. Tysiąclecia 90a, tel. 32 254 69 94 
e-mail: a2@smpiast.pl

Spółdzielczy Ośrodek Kultury 
ul. Zawiszy Czarnego 8, tel. 32 254 42 58 
e-mail: sok@smpiast.pl 
Godziny pracy SOK: 
Poniedziałek - Piątek: 14.00 - 22.00 
(w czasie wakacji/ferii godziny pracy mogą ulec zmianie)
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PLAN OSIEDLA

Całodobowe Pogotowie
Techniczne Spółdzielni
„FORMAT”
tel. 32 254 17 72
ul. Zawiszy Czarnego 6a
(obsługuje awarie instalacji
elektrycznych, wodnych,
kanalizacyjnych, gazowych
oraz szlabanów)

Pogotowie Dźwigowe „LIFT”
tel. 32 256 90 08
(obsługuje awarie dźwigów
osobowych)

Komisariat VII Policji
w Katowicach
tel. 47 851 39 00
ul. Tysiąclecia 5

Rada Nadzorcza przyjmuje w sprawach wniosków, skarg i zaża-
leń w każdy poniedziałek, w godzinach od 15.00 do 16.00, 
w siedzibie Spółdzielni przy ul. Zawiszy Czarnego 8.

Sklep Socjalny Spichlerz
ul. Tysiąclecia 82
tel. 790 203 649

Godziny otwarcia:

poniedziałek 9.00 - 16.00
wtorek 9.00 - 16.00
środa 9.00 - 16.00
czwartek 9.00 - 16.00
piątek 9.00 - 16.00
sobota 9.00 - 13.00
niedziela nieczynne

(w każdą sobotę zakupy można robić bez skierowania)
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Dom  Aniołów  Stróżów  ruszył  ze  zbiórką  świąteczną 
na pomoc dzieciom. Stowarzyszenie już od prawie 30 lat 
otacza opieką podopiecznych, którzy mierzą się z trudno-
ściami. Dowiedz się, jak Ty możesz pomóc dzieciom z na-
szego  miasta.  Wejdź  na  stronę  www.anioly24.pl/wigila  
i podziel się dobrem. 

Dorosłe problemy w dziecięcym świecie 
- Grudzień to czas, kiedy wszyscy mówią o magii świąt, 

rodzinnej atmosferze i wymarzonych prezentach. To tematy, 
które przewijają się w szkole, na podwórku i w mediach. Nie-
stety nie każde dziecko w Katowicach odlicza dni do Gwiazd-
ki – mówi Monika Bajka, prezeska Domu Aniołów Stróżów. 
– Wiele dzieci na Śląsku mierzy się z dorosłymi problema-
mi, które są dla nich zbyt ciężkie do udźwignięcia. Pod skrzy-
dła naszego Stowarzyszenia trafiają maluchy i nastolatki, któ-
re potrzebują wsparcia dorosłych. W anielskich drugich Do-
mach otrzymują ciepłe posiłki, pomoc w nauce, uczą się, jak 
rozwiązywać konflikty i nawiązywać przyjaźnie – wyjaśnia 
Monika Bajka. Stowarzyszenie zapewnia także wsparcie psy-
chologiczne, a niejednokrotnie pomocą obejmuje całe rodzi-
ny. Świąteczny czas to moment, kiedy Dom Aniołów Stróżów 
zbiera fundusze na codzienną pomoc dzieciom oraz na orga-
nizację wigilii dla prawie 600 dzieci. 

Ty też możesz pomóc dzieciom w święta
Jak w święta możesz pomóc potrzebującym dzie-

ciom? Wejdź na stronę www.anioly24.pl/wigi-
lia i przekaż darowiznę. – Każda złotówka pozwala 

zbliżyć się do celu jakim jest zorganizowanie 
świątecznych spotkań i zapewnienie dzieciom stałej 
opieki oraz specjalistycznego wsparcia, którego 
potrzebują – podkreśla Monika Bajka z Aniołów. 
Stowarzyszenie jak co roku zorganizuje święta dla 
swoich podopiecznych w 3 placówkach, które pełnią 
funkcję drugich Domów. Odbędą się także tzw. wigilie 
uliczne dla dzieci z anielskich placówek podwórko-z anielskich placówek podwórko-
wych. – Razem z dziećmi będziemy piec pierniczki, 
dekorować choinkę i przygotowywać wigilijne potra-
wy. Wierzymy głęboko, że każde dziecko zasługuje na 
prawdziwe święta – dodaje prezeska stowarzyszenia. 

Pierniczki i prezenty, które niosą dobro 
Oprócz przekazania darowizny można także wes-

przeć dzieci kupując prezenty w anielskim sklepiku 
online www.sklepik.anioly24.pl. – Na naszej stronie 
znajdą Państwo m.in. piękne kubki i biżuterię oraz 
wyjątkowy kalendarz pełen dziecięcych marzeń. Cał-
kowity dochód z ich sprzedaży przeznaczony zosta-
nie na pomoc dzieciom – podkreśla Monika Bajka. 
Aż do 24 grudnia Dom Aniołów Stróżów będzie or-
ganizował także akcje charytatywne, m.in. sprzedaż 
pierniczków w katowickich lokalach usługowych, lo-
terię w Silesia City Center i aukcję w Radio Kato-
wice. – Wiemy, że katowiczanie mają wielkie serca 
i mamy nadzieję, że w tym roku również podzielą się 
świąteczną magią z dziećmi, które tak bardzo jej po-
trzebują – mówi prezeska stowarzyszenia. 

PODARUJ POTRZEBUJĄCYM DZIECIOM 
PRAWDZIWE ŚWIĘTA
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SPOTKANIE PREZYDENTA MIASTA Z MIESZKAŃCAMI OSIEDLA
W poniedziałek, 15 maja, o godzinie 17:00 w budynku 

Spółdzielni  Mieszkaniowej  „Piast”  odbyło  się  spotkanie 
Prezydenta Katowic Pana dr Marcina Krupy z mieszkańca-
mi osiedla Tysiąclecia. Prezydenta przywitał Prezes Spół-
dzielni Mieszkaniowej „PIAST” Pan Michał Marcinkowski.

W spotkaniu wzięło udział wielu mieszkańców osie-
dla Tysiąclecia oraz sąsiednich dzielnic. Sala konferen-
cyjna SM «Piast», w której zorganizowano wydarze-
nie, wypełniła się po brzegi – według ostrożnych sza-
cunków pojawiło się ponad 250 osób.

Prezydent Katowic rozpoczął część formalną spo-
tkania od prezentacji, na której przedstawiono nowe 
inwestycje oraz inicjatywy, z których korzystają rów-
nież mieszkańcy osiedla Tysiąclecia:
• wodny plac zabaw zlokalizowany w rejonie ulicy 
Bolesława Chrobrego
• drugi oddział miejskiego żłobka na osiedlu -  przy 
ulicy Krzywoustego (oraz termomodernizacja obu od-
działów)
• rewitalizacja i zagospodarowanie terenu wokół sta-
wu Maroko – boisko do kajak-polo, trybuny, pomosty 
dla wędkarzy
• działania na rzecz zieleni na osiedlu Tysiąclecia – 
zasadzenie licznych łąk kwietnych oraz uzupełnienie 
drzewostanu wzdłuż ulic Tysiąclecia, Mieszka I i placu 
R. Reagana, budowa dwóch parków „kieszonkowych” 
– skwer Husarii Polskiej, al. Bolesława Krzywoustego
• Katowicka Karta Mieszkańca
• Rozbudowana infrastruktura rowerowa

W trakcie spotkania Prezydent Katowic zaprezen-
tował również plany najważniejszych inwestycji doty-
czących osiedla Tysiąclecia – w szczególności budowę 
tężni solankowej, rewitalizację układu drogowego na 
ulicy Tysiąclecia i remont wiaduktu ul. Jana Pawła II.

Realizacja części z tych zadań ma się opierać na bu-
dżecie obywatelskim, którego wagę i znaczenie dla 
rozwoju osiedla podkreślił w swoim wystąpieniu Pre-
zydent.

Najwięcej pytań ze strony mieszkańców dotyczy-
ło niedostatecznej ilości miejsc parkingowych na te-
renie osiedla Tysiąclecia, z czym związane są również 
utrudnienia powodowane przez parkowanie na tere-
nie osiedla samochodów należących do turystów od-
wiedzających atrakcje Parku Śląskiego czy uczestni-
ków dużych imprez muzycznych tam organizowanych. 
Mieszkańcy osiedla przyznali, że bardzo poważnym 
problemem jest dla nich organizacja tych właśnie im-
prez muzycznych – głównie pytania dotyczyły możli-
wości interwencji w sprawie niesamowicie głośnych i 
często trwających nawet kilka dni bez przerwy imprez 
– głównie chodzi tutaj o coroczny, odbywający się w 
sierpniu na terenie Parku Śląskiego Fest Festival.

Na koniec spotkania Pan Prezydent podziękował za 
wszystkie poruszone tematy i problemy, poinformował 
równocześnie, że wszystkie omówione i zgłoszone we 
wnioskach sprawy zostaną poddane analizie. 

Prezes Spółdzielni Pan Michał Marcinkowski po-
dziękował Panu Prezydentowi Marcinowi Krupie za 
poświęcenie swojego czasu na spotkanie z mieszkań-
cami osiedla.
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IMPREZA KARNAWAŁOWA SENIORÓW
Na Biesiadzie Senioralnej, organizowanej przez Prezydenta Miasta Katowice, pojawiło się mnóstwo osób spragnio-

nych dobrej zabawy. Wszystkim roztańczonym seniorom dziękujemy za przybycie i do zobaczenia na kolejnej edycji!
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– czasopismo Spółdzielni Mieszkaniowej „Piast”.
Adres wydawcy: Katowice, ul. Zawiszy Czarnego 8, tel. 32 254-65-05, www.gt.smpiast.pl, e-mail: gt@smpiast.pl.
Redaguje zespół pracowników i społeczników SM „Piast”. Redaktor naczelny: Aleksander Rudolf.
Materiały kierowane do Redakcji prosimy składać pod ww. adresem. Tekstów niezamówionych,  
niewykorzystanych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skrótu dostarczonych 
materiałów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Nakład 10.000 egzemplarzy.  
Skład, typografia komputerowa, druk: Centrum Usług Drukarskich – Henryk Miler, www.cuddruk.pl.

Kancelaria Adwokacka  
Adwokat Marty Krajewskiej  

zaprasza na nieodpłatne  
telefoniczne porady prawne.

Pomoc dotyczy wszystkich 
dziedzin prawa, w szczególności 

prawa rodzinnego (rozwody, 
alimenty, podział majątku po 
rozwodzie), spadków, spraw 
dotyczących nieruchomości, 

wypadków komunikacyjnych i 
odszkodowań majątkowych oraz 

spraw karnych.

Bezpłatne porady prawne 
odbywają się w formie 

telefonicznej  
w każdy poniedziałek

w godzinach  
od 13:00 do 16:00.

Osoby zainteresowane  
zapraszamy do kontaktu: 

795-000-473

PORADNIA DIETETYCZNA 

chcesz nauczyć się  
zdrowo odżywiać ?

chcesz mieć zdrową 
masę ciała i dobre
samopoczucie ?

cierpisz na jakieś
schorzenie lub alergię? 

chcesz zadbać o florę
bakteryjną jelit ?

K-ce ul. Zawiszy Czarnego 4, 
tel: 505 100 825

-odchudzanie
-nauka zdrowych nawyków
-analiza składu ciała
-analiza pierwiastkowa włosa
-badanie flory jelitowej
-dobór suplementacji

usługi:
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Mieszkanie lub dom 
kupię, może być do 
remontu, z proble-

mem lub w udziałach.
tel. 535-787-267

KUPIĘ 
MIESZKANIE
695-842-886

*

g587

32-24-76-200

Chemia, Matematyka

Korepetycje
Dojazd do domu ucznia

tel. 609-313-634
g554

KATOWICKIE CMENTARZE KOMUNALNE
ul. Murckowska 9, 40-266 Katowice

dyżur całodobowy tel. 32 255 21 32, 32 255 15 51,
kom. 607 399 321,

biuro czynne: poniedziałek-piątek 7-16, sobota 8-15  
email: kck@kck.katowice.pl

Cmentarz w Katowicach-Ligocie ul. Panewnicka 45,
 tel. 32 252 55 02 czynne: poniedziałek-piątek 8-16, sobota 8-12

Zakład wykonuje pełny zakres usług pogrzebowych i cmentarnych:   
duży wybór trumien i urn, kwiaciarnia, organizacja styp, oprawa muzyczna,

całodobowy przewóz zwłok, usługi w zakresie pochówków tradycyjnych 
i kremacji na cmentarzach własnych i innych nekropoliach,

przechowalnia zwłok całodobowa,
możliwość korzystania z naszych Kaplic,

załatwianie dokumentacji pogrzebowych (ZUS, USC, KRUS),
rozliczenia bezgotówkowe na umowę,

usługi przez internet – www.kck.katowice.pl,
internetowa „wyszukiwarka grobów”

REGULACJA
I NAPRAWA OKIEN PCV
WYMIANA USZCZELEK

tel. 602 314 720

KUPIĘ MIESZKANIE
TRANSAKCJA 

NATYCHMIASTOWA 

793 747 447

– OS. TYSIĄCLECIA 
– OS. PADEREWSKIEGO

g972

SERWIS RTV
UŁAŃSKA 7

502-618-221, 505-788-278
NAPRAWY TELEWIZORÓW

I SPRZĘTU RTV

GWARANCJA

JĘZYK 
ANGIELSKI

Magister filologii  
angielskiej  

- przygotowanie  
do egzaminów,  

korepetycje.

tel.: 600-244-269
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T E L E W I Z J A
N A Z I E M N A

OGLĄDAJ TVS NA:

Wigilia
16:00 – Świąteczne wydanie Koncertu Życzeń
19:45 – Koncert Kolęd z Wiskitek
 
I Dzień Świąt
7:00 – Kolędowanie z TVS
9:35 – Recital Kolęd Tradycyjnych Teresy Werner
17:45 – Koncert Kolęd
 
II Dzień Świąt
7:00 – Kolędowanie z TVS
 
Sylwester
20:00 – Sylwester – Szlagierowa Lista Finał

Święta
z Telewizją
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